教 私 第 ２ ９ ７ ４ 号

平成３０年１１月２７日

各私立学校設置者 様

各私立中・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

平成３１年度全国学力・学習状況調査における中学校英語「話すこと」

調査に係る地域別説明会の開催について

標記について、文部科学省総合教育政策局調査企画課長より依頼がありましたので、以下のとおり回

答を提出願います。

 なお、本依頼の全文、調査票等につきましては、私学課ホームページ「各学校への調査依頼について」

に掲載しておりますので、ダウンロードをお願いします。

 【私学課ホームページ『各学校への調査依頼について』】

 http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１ 提出書類  出席者登録用紙（学校法人）

２ 提出方法  電子メールにて、私学課小中高振興グループあて回答してください。

         ※回答先アドレス：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

         ※件名は「（○○学校）「話すこと」説明会出席」としてください。

         ※出席を希望される場合のみ回答してください。

３ 提出期限  平成３０年１２月１３日（木）

【本件担当】

大阪府教育庁私学課小中高振興グループ 橋本

電話：06-6210-9274（直通）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp